平成 18 年４月 17 日

各  位

会 社 名 株式会社アイケイコーポレーション

代 表 者 名 代表取締役社長 加 藤 義 博

（JASDAQ・コード番号：3377）

問 合 せ 先

経営管理室・人財管理室・
経営企画室管掌

取 締 役

松 本 博 幸

（TEL. 03-5773-8414）

組織変更に関するお知らせ

 当社は、平成 18 年４月 17 日開催の取締役会決議により、平成 18 年５月１日付をもって下記のとおり組

織変更を決定致しましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更の目的

当社は、平成 18 年３月末時点において日本全国にオートバイ買取専門店「バイク王」を 46 店出店

しております。

平成 18 年３月末時点の店舗数 46 店の内、40 店舗が幹線道路沿いに隣接する「ロードサイド型店舗」

であり、６店舗については「ロードサイド型店舗」より一層小型化で駅前繁華街の生活地域をターゲ

ットとする立地条件等の特徴を活かし、当社ならびにオートバイ買取専門業態の認知度向上とともに

地域顧客の潜在需要喚起と確実な地域顧客獲得を目的とした「戦略型小規模店舗」となっております。

今後につきましても「ロードサイド型店舗」同様に「戦略型小規模店舗」の店舗数拡大を図り、戦

略的に地域顧客の深堀及び新規顧客層を拡大することを企図しております。

２． 組織変更の概要

従来「戦略型小規模店舗」の現時点における店舗数（平成 18 年３月末日時点６店舗）の観点から、

当該店舗の担当・管理を買取営業Ａグループにて行ってまいりましたが、計画する多店舗展開施策の

重要性に加え、従来の「ロードサイド型店舗」と異なる店舗運営形態であることによる内部統制、営

業効率の強化を目的に以下のとおり「戦略型小規模店舗」を専属に担当・管理する組織を新設いたし

ます。

（１） 買取営業Ｃグループを新設し、主に東日本地区における「戦略型小規模店舗」を担当・管理

いたします。

（２） 買取営業Ｄグループを新設し、主に西日本地区における「戦略型小規模店舗」を担当・管理

いたします。

 - 1 -

【ご参考】

既存の買取営業Ａグループ及び買取営業Ｂグループの業務内容について以下のとおり補足いたします。

（１） 買取営業Ａグループは、主に東日本地区における「ロードサイド型店舗」を担当・管理いた

します。

（２） 買取営業Ｂグループは、主に西日本地区における「ロードサイド型店舗」を担当・管理いた

します。

※新組織図は次葉をご参照下さい。

以上

 - 2 -

買取営業
Ｃグループ

買取営業
Ｄグループ

商品流通
グループ

内部監査室

営業本部

代表取締役社長

インフォメーション
センター 経営管理室 経営企画室 人財管理室

監査役会

株主総会

取締役会

関連事業室

商品販売
グループ

買取営業
Aグループ

買取営業
Ｂグループ

システム戦略
委員会

コンプライアンス
委員会

賞罰委員会

ＥＭＧＣ委員会

メディア
戦略委員会

　株式会社アイケイコーポレーション　　組織図